REQUERIMENTO Nº      /2009

(Do Sr. Paulo Rocha)

Requer a realização de
Audiência Pública com a presença
do Sr. Gilberto Gil

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais a realização de
Audiência Pública com a participação do Senhor Gilberto Gil.

JUSTIFICATIVA

O convite ao artista tem por objetivo uma
discussão mais ampla sobre o mérito da proposta, visto que o
Senhor Gilberto Gil acompanhou o início das discussões
enquanto titular da pasta da Cultura. Por outro lado, tem
interesse no tema como artista. E por se tratar de um nome
respeitado no meio cultural se justifica o convite.

Sala das Comissões,       abril de 2009.

Deputado PAULO ROCHA
PT/PA